ANEXO I
DECLARAÇÃO DE INEDITISMO

Eu/Nós, (nome do autor(es)), declaro/declaramos, para os devidos fins, que o livro (inserir título da obra), submetido ao edital do Livro Texto 2013 não foi publicado como livro e não possui obra similar.
Recife, ___ de ____________________ de 2013
__________________________________________

Assinatura do Autor (es)